
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА 

 

Приказ 

25.07.2024 г.                                                                     № 64 - О  

г. Меленки 

«Об исполнении законодательства  

о противодействии коррупции»    

  На основании требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» 

Приказываю: 

1.Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на основании 

ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»: 

- руководитель группы – заместитель директора по УВР Печенова Екатерина 

Александровна; 

члены группы: 

- методист Кривушкина Галина Васильевна; 

-председатель первичной профсоюзной организации МБУ ДО «ЦВР» Зельева Татьяна 

Николаевна; 

- педагог дополнительного образования Пудова Татьяна Анатольевна. 

2. Рабочей группе: 

- установить перечень реализуемых образовательным учреждением 

антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения; 

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном 

учреждении: 

-   План антикоррупционных мероприятий (Приложение № 1): 

- Модельный кодекс профессиональной этики педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (Приложение № 2); 

-  Положение об антикоррупционной политике МБУ ДО «ЦВР» (Приложение № 3); 

- Порядок обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях 

(Приложение № 4). 

3. Признать утратившим силу приказ МБУ ДО «ЦВР» от 26.10.2020 г. № 110 –О «Об 

исполнении законодательства о противодействии коррупции».  

4. Настоящий приказ вступает в силу с 25.07.2024 г. 

5. Довести данный приказ до работников образовательной организации, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                   

Директор 

 

 

Ю.В. Шуянцева 

 


		2025-03-31T14:05:37+0300
	Шуянцева Юлия Владимировна




